
№ л Съ

VeSti^sS

Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi 
Ministrite Nõukogu

MÄÄRUSTE JA KORRALDUSTE KODU
Nr, 3 (156) . 24. jaanuaril 1963. a. 4. aastakäik

SISUKORD

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused

12. Abinõude kohta lennukite edasiseks ulatuslikumaks kasu
tamiseks põllu- ja metsamajanduses.

13. Väljateenitud aastate eest pensionide määramise lõpetamise
kohta põllumaj andustöötaj atele.

14. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Gasifitseeri-
mise Peavalitsuse moodustamise kohta.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Abinõude kohta lennukite edasiseks ulatuslikumaks kasutamiseks 

1“ põllu- ja metsamajanduses
Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et viimaste aastate praktika 
õn näidanud lennukite kasutamise suurt efektiivsust mineraalväetiste 
andmisel, umbrohu, põllukultuuride ja metsa kahjurite ning haiguste tõr
jel, mis võimaldas teha neid töid suurtel pindaladel agrotehniliselt lühima 
ajaga, vähendas tunduvalt tööjõu, materjalide ja vahendite kulu.

Siiski esineb lennukite kasutamisel põllu- ja metsamajanduses veel 
suuri puudusi. Keemilisi töid lennukitelt tehakse paljudes majandites 
suure hilinemisega ja sageli mittekvaliteetselt, rikutakse tehnoloogilisi 
protsesse.

Vaatamata põllu- ja metsamajanduses lennukite kasutamise suurele 
efektiivsusele ei kasutata neid ikka veel küllaldaselt vabariigi kolhoosi
des, sovhoosides ja metsamajandites.



Lennukite edasiseks ulatuslikumaks kasutamiseks põllu- ja metsa
majanduses ning kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. oktoobri 
1962. a. määrusega nr. 1041 Eesti. NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1, Määrata kindlaks lennukitelt tehtava umbrohu, põllukultuuride ja 
metsa kahjurite ning haiguste keemilise tõrje, samuti mineraalväetiste 
andmise orienteeriv ülesanne kolhoosides, sovhoosides ja metsamajan
dites aastaiks 1963—1965 vastavalt lisale*).

2. Tsiviilõhulae vastiku Eesti Üksikul Lennugrupil:
1) tagada, et lennukitelt tehtavad keemilised tööd kolhoosides, sov

hoosides ja metsamajandites tehtaks agrotehniliselt soodsamatel aegadel 
ja kõrgekvaliteediliselt;

2) koos kolhoosi- ja sovhoositootmise valitsustega võtta tarvitusele 
abinõud majandites maandumisplatside kordaseadmiseks ning 1963. a. 
jooksul teha kindlaks kõigi kolhoosi- ja sovhoositootmise valitsuste ma
jandites maa-alad, mis õn kõlblikud uute vajalike maandumisplatside 
rajamiseks.

Lennukite maandumisplatsid rajatakse ja hoitakse korras nende ma
jandite jõudude ja vahenditega, kelle maadel need asuvad.

4. Soovitada kolhooside juhatustel ja kohustada sovhooside direk
toreid ja metsamajandite juhatajaid:

1) pidama korras majandi territooriumil asuvad maandumisplatsid;
2) tagama külvide ja istutiste paigutamise säärase arvestusega, et 

nende töötlemine herbitsiidide ja teiste mürkkemikaalidega ei kahjustaks 
või hävitaks naaber külve ja istutisi;

3) mehhaniseerima maksimaalselt vee kohaletoimetamise, tööks va
jalike lahustite, dustide, mürkkemikaalide ja mineraalväetiste ettevalmis
tamise ja lennükitesse laadimise tööd;

4) tootmis- ja finantsplaanide koostamisel eelseisvaks aastaks mää
rama kindlaks lennukitega tehtavate umbrohu, põllukultuuride haiguste 
ja kahjurite keemilise tõrje tööde, mineraalväetiste andmise ja muude 
tööde mahud ja nende mahtude alusel sõlmida iga aasta Tsiviilõhulaevas- 
tiku Eesti Üksiku Lennugrupiga lepingud nimetatud tööde tegemise 
kohta;

5) tagama lennukite meeskonnale keemiliste tööde perioodil majan
dis elamisruumid ja toitlustamise.

6. Kohustada Eesti NSV Põllumajandussaaduste Tootmise ja Varu
mise Ministeeriumi, kolhoosi- ja sovhoositootmise valitsusi ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Metsamajanduse ja Looduskaitse Peavalitsust:

1) aastaplaanide koostamisel tegema iga aasta kindlaks ja esitama 
Eesti NSV Riiklikule Plaanikomisjonile lennukitelt tehtavate keemiliste 
tööde orienteeriva mahu kolhooside, sovhooside ja metsamajandite lõikes, 
samuti vajaduse mürkkemikaalide, herbitsiidide, mineraalväetiste ning 
teiste vajalike materiaalsete vahendite järele;

*) Lisa ei avaldata.



2) seadma sisse (kontrolli kolhooside, sovhooside ja metsamajandite 
poolt Tsiviilõhulaevastiku Eesti Üksiku Lennugrupiga lepingute õige
aegse sõlmimise üle keemiliste tööde tegemise ja nende kvaliteedi kohta;

3) koos Tsiviilõhulaevastiku Eesti Üksiku Lennugrupiga töötama 
välja ja kinnitama põllu- ja metsamajanduses lennukite kasutamise 
graafiku.

7. Kohustada Eesti NSV Põllumajandussaaduste Tootmise ja Varu
mise Ministeeriumi andma 1963. a. esimesel poolaastal välja brošüüri 
umbrohu, taimekahjurite ja -haiguste keemilise tõrje tehnika ja metoo
dika ning mineraalväetiste andmise kohta.

8. Kohustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvat Energee
tika ja Elektrifitseerimise Peavalitsust, Eesti NSV Põllumajandussaaduste 
Tootmise ja Varumise Ministeeriumi, Eesti NSV Sideministeeriumi arves
tama elektri- ja sideliinide ehitamise projektide läbivaatamisel tehnilisi 
nõudeid, mis tagaksid lennukite häireteta kasutamise kolhooside, sov
hooside ja metsamajandite põldudel.

9. Kohustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu Koondist «Eesti Põllu
majandustehnika» tagama iga aasta neile fondides ettenähtud vajaliku 
hulga mürkkemikaalide, herbitsiidide ja mineraalväetiste õigeaegse sisse
veo ja hankimise vabariigi kolhoosidele, sovhoosidele ja metsamajan
ditele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees V. К 1 a u s о n

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asj adevalitsej a G. M a r t. i n

Tallinn, Toompea, 10. jaanuaril 1963. Nr. 5.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
■JO Väljateenitud aastate eest pensionide määramise lõpetamise kohta
* ^ põl Jürna] andustöötaj atele

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Teha teatavaks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 20. detsembri 

1962. a. määrusega nr. 1305, seoses põllumajanduslike ettevõtete ja toot- 
misorganisatsioonide töötajate töötasu korrastamise ja tõstmisega:

1) lõpetas pensionide määramise põllumajandustöötajatele välja
teenitud aastate eest.

Põllumajandustöötajatele väljateenitud aastate eest varem määratud 
pensionid maksta välja korras ja suuruses, mis õn ette nähtud kuni ülal
nimetatud määruse ilmumiseni kehtinud seadusandluses;



2} kohustas NSV Liidu Ministrite Nõukogu juures asuvat Juriidilist 
Komisjoni koos NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö- ja Palga- 
küsimuste Komitee, NSV Liidu Rahandusministeeriumi ja Üleliidulise 
Ametiühingute Kesknõukoguga esitama NSV Liidu Ministrite Nõukogule 
NSV Liidu valitsuse nende otsuste loetelu, mis õn kaotanud kehtivuse 
seoses ülalnimetatud määrusega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja E. Tõnurist

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja G. Martin

Tallinn, Toompea, 14. jaanuaril 1963. Nr. 10.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
1 Л Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise Pea- 

valitsuse moodustamise kohta
Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Moodustada isemajandav Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures 

asuv Gasifitseerimise Peavalitsus. Halduskulud Gasifitseerimise Peavalit
suse ülalpidamiseks kaetakse linnadele alluvate gaasimajandite eraldiste 
arvel.

2. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Gasifitseeri
mise Peavalitsusele ülesandeks:

lj organiseerida gasifitseerimist ning gaasi ja vedelgaasi kasutamist 
Eesti NSV linnades, alevites ja maakohtades, juhtida linnade gaasivõr- 
kude, gaasijaotusj aamade ja muude gaasimajanduse ehitiste projekteeri
mist, ehitamist ja ekspluateerimist;

2) hoolitseda linnade, muude asulate, tööstusettevõtete ja põllu
majandusliku tootmise varustamise eest gaasiga, kinnitada tarbijaile 
gaasi kasutamise limiite ning kontrollida gaasi ratsionaalset kasutamist;

3) välja töötada linnade, alevite, tööstus-, kommunaal- ja elukondlike 
ettevõtete ning põllumajanduse gasifitseerimise perspektiiv- ja aasta
plaanid ning juurutada gaasi jõul töötavaid seadmeid mitmesugustesse 
Eesti NSV rahvamajanduse harudesse;

4) välja töötada ja ellu viia abinõud ekspluateerimise tehnilise ta
seme tõstmiseks, mis tagaksid gaasivõrkude, gaasi j aotusj aamade ja 
muude tootmisobjektide avariideta töö;

gaasikütuse ulatuslikumaks kasutamiseks majapidamises, tööstuses, 
transpordis ja põllumajanduses;

gaasimaj andust teenindavate tööliste ja insener-tehniliste töötajate 
ettevalmistamiseks ning nende kvalifikatsiooni tõstmiseks;

5) kontrollida gaasivõrkude, gaasij aotusj aamade ja muude gaasi
maj anduse ehitiste projekteerimise ja ehitamise kvaliteeti;



6) kehtestatud korras läbi vaadata Eesti NSV Rahvamajanduse Nõu
kogu, ministeeriumide, keskasutuste ja ettevõtete poolt esitatav projekt- 
ja eelarveline dokumentatsioon;

7) kontrollida, kuidas Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu, minis
teeriumid, keskasutused ja ettevõtted täidavad NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsuseid gasifitseerimise kohta.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuval Gasifitseerimise Pea
valitsusel esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule ühe kuu jooksul Eesti 
NSV Rahandusministeeriumiga kooskõlastatud ettepanekud Tallinna, 
Tartu, Narva ja Kohtla-Järve gaasimajanduse organisatsioonide ja ette
võtete struktuuri ja koosseisu kohta ning kahe kuu jooksul Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise Peavalitsuse põhimää
ruse projekti.

Määrata kindlates, et oma tegevuses alluvad linnade gaasimaj andid 
otse Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Gasifitseerimise' Pea
valitsusele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees V. Klauson

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja G. Martin

Tallinn, Toompea., 19. jaanuaril 1963. Nr. 31.





СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ И РАСПОРЯЖЕНИЙ

Совета Министров
Эс гонск ой Советской Социалистической Республики 
№ 3 (156) 24 января 1963 г. Год издания 4-й

С О а Е Р Ж А Н И Е
Постановления Совета Министров Эстонской ССР

12. О мероприятиях по дальнейшему расширению исполь
зования авиации в сельском и лесном хозяйстве.

13. О прекращении назначения пенсий за выслугу лет ра
ботникам сельского хозяйства.

14. Об организации Главного управления по газификации
при Совете Министров Эстонской ССР.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
IO Ö мероприятиях по дальнейшему расширению использования 

авиации в сельском и лесном хозяйстве
Выписка:

Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что практика послед
них лет показала высокую эффективность использования авиации для 
выполнения работ по внесению минеральных удобрений, борьбе с 
сорняками, вредителями, болезнями сельскохозяйственных культур и 
леса и возможность проведения этих работ на больших площадях в 
сжатые агротехнические сроки, при значительном сокращении затрат 
труда, материальных и денежных средств.

Однако в использовании авиации в сельском и лесном хозяйстве 
имеются серьезные недостатки. Авиационно-химические работы в ря
де хозяйств выполняются с большим опозданием и часто некачествен 
но, нарушаются технологические процессы.

Несмотря на высокую эффективность применения авиации в сель
ском и лесном хозяйстве, использование ее в колхозах, совхозах и 
лесхозах республики все еще остается недостаточным.



*В целях дальнейшего расширения использования авиации в сель
ском и лесном хозяйстве и в соответствии с постановлением Совете) 
Министров СССР от 6 октября 1962 г. № 1041 Совет Министров Эстон
ской ССР постановляет:

1- Установить ориентировочное задание по выполнению авиаци
онно-химических работ ПО' борьбе с сорняками, вредителями и болез
нями сельскохозяйственных культур и леса, а также по внесению ми
неральных удобрений в колхозах, совхозах и лесхозах на 1963—1965 
поды согласно приложению*).

2. Эстонской отдельной авиагруппе Гражданского воздушного 
флота:

1) обеспечить высококачественное выполнение авиационно-хими
ческих работ в колхозах, совхозах и лесхозах в наиболее блатоприят 
ные агротехнические сроки;

2) совместно с производственными колхозно-совхозными управ 
лениями принять меры по приведению в рабочее состояние имеющих
ся в хозяйствах рабочих аэродромов и взлетно-посадочных площадок, 
а также определить в течение 1963 года в хозяйствах всех производ
ственных колхозно-совхозных управлений земельные участки, при
годные д\я организации необходимого количества новых рабочих 
аэродромов и взлетно-посадочных площадок.

Рабочие аэродромы и взлетно-посадочные площадки подготавли
ваются и содержатся в исправном состоянии силами и средствами хо
зяйств, на землях которых они расположены.

4. Рекомендовать правлениям колхозов и обязать директоров 
совхозов и руководителей лесхозов:

1) содержать имеющиеся на территории хозяйства рабочие аэро
дромы и взлетно-посадочные площадки в исправном состоянии;

2) обеспечить размещение посевов и насаждений с таким расче
том, чтобы при обработке их гербицидами и другими ядохимикатами 
не подвергались повреждениям или гибели смежные с ними посевы 
и насаждения;

3) максимально механизировать работы по доставке воды, при
готовлению и загрузке в самолеты рабочих растворов, дустов, ядохи
микатов и минеральных удобрений;

4) при разработке производственно-финансовых планов на пред
стоящий год определять объемы авиационно-химических работ по 
борьбе с сорняками, вредителями и болезнями сельскохозяйственных 
культур, по внесению минеральных удобрений, а также по другим 
работам и с учетом этих объемов ежегодно заключать с Эстонской 
отдельной авиагруппой Гражданского воздушного флота договоры на 
выполнение указанных работ;

5) обеспечивать экипажи самолетов жильем и питанием на пе
риод выполнения ими авиационно-химических работ в хозяйстве

*) Приложение не приводится.



6. Обязать Министерство производства и заготовок сел ыжохозяй - 
ственных продуктов Эстонской ССР, производственные колхозно-сов
хозные управления и Главное управление лесного хозяйства и охраны 
природы Совета Министров Эстонской ССР:

1) ежегодно при разработке годовых планов определять и пред
ставлять Госплану Эстонской ССР предварительные объемы авиаци
онно-химических работ по колхозам, совхозам и лесхозам и потреб
ность в ядохимикатах, гербицидах, минеральных удобрениях и других 
необходимых материальных средствах;

2) установить контроль за своевременным заключением догово
ров на проведение авиационно-химических работ колхозами, совхо
зами и лесхозами с Эстонской отдельной авиагруппой Гражданского 
воздушного флота, а также за качеством выполняемых работ;

3) совместно с Эстонской отдельной авиагруппой Гражданского 
воздушного флота разработать и утвердить график использования 
авиации в сельском и лесном хозяйстве.

7. Обязать Министерство' производства и заготовок сельскохозяй
ственных продуктов Эстонской ССР издать в первом полугодии 1963 
года брошюру по технике и методике авиационно-химической борьбы 
с сорняками, вредителями и болезнями: растений и внесению мине
ральных удобрений.

8. Обязать Главное управление энергетики, и электрификации при 
Совете Министров Эстонской ССР, Министерство производства и за
готовок сельскохозяйственных продуктов Эстонской ССР, Министер
ство связи Эстонской ССР при рассмотрении проектов на строитель- 
ctbioi линий электропередачи и связи учитывать технические требова
ния, обеспечивающие беспрепятственное использование авиации на 
полях колхозов, совхозов и лесхозов.

9. Обязать объединение «Эстсельхозтехника» Совета Министров 
Эстонской ССР ежегодно' обеспечивать своевременный завоз и по
ставку колхозам, совхозам и лесхозам республики необходимого ко
личества ядохимикатов, гербицидов и минеральных удобрений, пре
дусмотренных им в соответствии с фондами.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Г. Мартин

Таллин, Тоомпеа, 10 января 1963 г. № 5.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
10 О прекращении назначения пенсий за выслугу лет работникам 

сельского хозяйства
Совет Министров Эстонской ССР п о с т а н о в л я е т:
Довести До| сведения, что Совет Министров Союза ССР постанов

лением от 20 декабря 1962 г. № 1305, в связи с проведенным упорядо
чением и повышением заработной платы работников предприятий и 
производственных организаций сельского хозяйства:

1) прекратил назначение пенсий за выслугу лет работникам сель
скою хозяйства.

Ранее назначенные пенсии за выслугу лет работникам сельскою 
хозяйства выплачивать в порядке и в размерах, предусмотренных за
конодательством, действовавшим ко дню издания вышеуказанного 
постановления;

2) обязал Юридическую комиссию при Совете Министров Союза 
ССР представить совместно с Государственным комитетом Совета 
Министров Союза ССР по вопросам труда и заработной платы, Мини
стерством финансов Союза ССР и ВЦСПС в Совет Министров Союза 
ССР перечень решений Правительства Союза ССР, утративших силу 
в связи с вышеуказанным постановлением.

Первый Заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР Э. Тынурист

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Г. М а р т и в

Таллин, Тоомпеа, 14 января 1963 г. № 10.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ ЭСТОНСКОЙ ССР
|Д Об организации Главного управления по газификации при Сове- 
* * те Министров Эстонской ССР
Выписка:

Совет Министров Эстонской ССР пост а н о в л я е т:
1. Организовать Главное управление по газификации при Совете 

Министров Эстонской ССР (Главгаз ЭССР) на хозрасчете. Покрытие 
административно-управленческих расходов на содержание Главгаза 
ЭССР производится за счет отчислений подведомственных городских 
газовых хозяйств.

2. Возложить на Главное управление по газификации при Совете 
Министров Эстонской ССР:

1) организацию газификации и использование сетевого и сжи
женного газа в городах, городских поселках' и сельской местности 
Эстонской ССР, руководство проектированием, строительством и экс
плуатацией городских газовых сетей и тазораздаточиых станций и 
других объектов газового хозяйства;



2) обеспечение снабжения газом городов, населенных пунктов, 
промышленных предприятий и сельскохозяйственного производства, 
утверждение лимитов расходования газа по потребителям и осуще
ствление контроля за рациональным его использованием ;

3) разработку перспективных и годовых планов газификации го
родов, поселков, промышленных, коммунальных, бытовых предприя
тий и сельского хозяйства, а также внедрение новой газовой техники 
в различные отрасли народного хозяйства Эстонской ССР;

4) разработку и осуществление мероприятий:
по повышению технического уровня эксплуатации, обеспечиваю

щих безаварийную работу газовых сетей, шзрраздаточных станций и 
других объектов производства;

по дальнейшему увеличению потребления газового топлива на 
бытовые нужды, в промышленности, транспорте и сельском хозяйстве;

по подготовке и повышению квалификации рабочих и: инженерно- 
технических работников, обслуживающих газовое хозяйство;

5) осуществление контроля за качеством проектирования и строи
тельства газовых сетей, газораздаточных станций и других сооруже
ний газового хозяйства;

6) рассмотрение в установленном порядке представляемой Сов
нархозом, министерствами, ведомствами и предприятиями Эстонской 
ССР проектно-сметной документации;

7) контроль за выполнением Совнархозом, министерствами, ве
домствами и предприятиями Эстонской ССР решений Совета Мини
стров СССР и Совета Министров Эстонской ССР по вопросам газифи
кации.

4. Главному управлению по газификации при. Совете Министров 
Эстонской ССР представить Совету Министров Эстонской ССР в ме
сячный срок предложения по структуре и штатам организаций и пред
приятий газового хозяйства в городах Таллине, Тарту, Нарве и Кохт
ла-Ярве, согласованные с Министерством финансов Эстонской ССР, 
и в двухмесячный срок проект Положения о Главном управлении: по 
газификации при Совете Министров Эстонской ССР.

Установить, что- в своей деятельности городские газовые хозяй
ства подчиняются непосредственно Главгазу Эстонской ССР.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Г. Мартин

Таллин, Тоомпеа, 19 января 1963 г. № 31.

* У \ I > >



МВ-01618.

xamTüicoGu
___________ )

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
0,75 trükipoognat. Tellimuse nr. 61.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. 

0,75 печ. листа. Заказ № 61.
Типография Управления Делами СМ ЭССР, Таллин.

Raamatup&iat
Ь> "i?3eL


